

Artikelnummer 80259	GTIN-Stück  4 031192 802598	GTIN-Verpackung  4 031192 802567	eco-ID 216674	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling

Qualität

NaTrue

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Allgemeines

Der Hautbalsam mit Kokosöl, Mandelöl und Bienenwachs ist eine reichhaltige Pflege mit zartschmelzender Textur und erfrischendem Limettenduft.

Anwendung

Mit seiner zartschmelzenden Textur eignet sich der Balsam zur täglichen Pflege und spendet der Haut langanhaltende Feuchtigkeit und Elastizität. Der Balsam ist außerdem eine gute Pflege für sehr trockene Hautstellen, wie Ellenbogen und Knie.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Natives Kokosnussöl bildet die Basis für unsere Hautbalsame. Das exotische Öl schenkt nicht nur einen angenehmen Duft, sondern wirkt auch wie ein natürlicher Schutzmantel für ungesättigte Fettsäuren. So betten wir unsere kostbaren Öle in Kokosnussöl und Bienenwachs ein, die mit ihren zellerneuernden Eigenschaften regenerationsbedürftige Haut intensiv pflegen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei Raumtemperatur lichtgeschützt lagern

INCI

Ingredients: Cocos Nucifera Oil*, Prunus Amygdalus Dulcis Oil*, Cera Alba*, Limonene**, Citrus Aurantium Bergamia Peel Oil*, Parfum, Linalool**, Citral**, Coumarin**, Geraniol**

*aus kontrolliert biologischem Anbau

** als natürlicher Bestandteil ätherischer Öle



Artikelnummer 80259	GTIN-Stück  4 031192 802598	GTIN-Verpackung  4 031192 802567	eco-ID 216674	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Inhaltsstoffe: Kokosöl*, Mandelöl*, Bienenwachs*, Bergamotteöl*, Mischung rein natürlicher Duftstoffe

Ingredients: Cocos Nucifera Oil*, Prunus Amygdalus Dulcis Oil*, Cera Alba*, Limonene**, Citrus Aurantium Bergamia Peel Oil*, Parfum, Linalool**, Citral**, Coumarin**, Geraniol**

*aus kontrolliert biologischem Anbau

** als natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

vegan ✓	vegetarisch ✓	Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓	Kosmetik ohne Tierversuche ✓	Ohne synthetische Duftstoffe ✓
Ohne synthetische Farbstoffe ✓	Ohne mineralische Öle und Silikone ✓	Ohne Paraffine ✓	Frei von synthetischen Aromastoffen ✓	
Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓	Ohne Parabene ✓			

Artikelnummer 80259	GTIN-Stück  4 031192 802598	GTIN-Verpackung  4 031192 802567	eco-ID 216674	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland

Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH

Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3

PLZ Inverkehrbringer..... 37691

Ort Inverkehrbringer..... Boffzen

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Linalool, Citral, Coumarin, Geraniol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tiegel

Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein